PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  10 января 2014 года                                                                                              №1

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области

Принято Демидовским районным

Советом депутатов Смоленской области

10 января 2014 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Демидовский районный Совет депутатов Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (в редакции решений Демидовского районного Совета депутатов от 23.03.2006 г № 45/26, от 27.02.2007 г. № 20/9, от 15.11.2007 г.  № 152/77, от 01.07.2008 г. № 120/65, от 27.08.2009 г. № 128, от 25.01. 2011 г. №11, от 21.07.2011г. №89, от 26.12.2011г. №160, от 18.10.2012 №131, от 18.04.2013 г. №54) следующие изменения:

1) часть 1  статьи 10 дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2) пункт 11 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

3) пункт 14.1 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«14.1) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»;
4) пункт 22 части 1 статьи 10 после слов «осуществление мероприятий» дополнить словами «по территориальной обороне и»;
5)  пункт 7 части 1 статьи 10.1 изложить в следующей редакции:

       «7) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных организаций высшего образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31 декабря 2008 года;»;
       6) часть 3.1 статьи 13 изложить в новой редакции:

«3.1. Не менее половины депутатских мандатов в избираемом на муниципальных выборах представительном органе муниципального района, городского округа с численностью 20 и более депутатов распределяются в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутыми политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов. Областным законом в соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами могут быть определены условия применения видов избирательных систем в иных муниципальных образованиях в зависимости от численности избирателей в муниципальном образовании, вида муниципального образования и других обстоятельств.»;

7) часть 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«3.Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями  районного Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;
8) в статье 28:

а) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5)денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном районным Советом депутатов;»;

б) подпункт «б» части 2 изложить в следующей редакции:

«б) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном районным Советом депутатов.»;
9) пункт 5 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5)денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном районным Советом депутатов;»;
10) статью 31 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Полномочия Главы муниципального образования, прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой муниципального образования, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранных на муниципальных выборах главы муниципального образования факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах соответственно главы муниципального образования;»;
11) в части 1 статьи 34:

а) в пункте 28 после слов «осуществление мероприятий» дополнить словами «по территориальной обороне и»;

б) дополнить пунктом 46 следующего содержания:

       «46) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».»;
12) в пункте 7 части 2 статьи 52 слово «(полного)» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Поречанка» после государственной регистрации в
Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                           В.П.Козлов